
 
 

UCHWAŁA NR 582/LX/2022 
RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie regulaminu ustalającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 49 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz.U z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) Rada Miasta Ciechanów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów, o treści załącznika do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 89/VIII/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Ciechanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów 
 
 

Krzysztof Leszczyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 października 2022 r.

Poz. 10015



REGULAMIN
określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:
- jednostkach oświatowych – należy przez to rozumieć szkołę podstawową lub
przedszkole,
- dyrektorze jednostki oświatowej – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły
podstawowej lub przedszkola.

§ 1.
1. Nagroda ze specjalnego funduszu nagród przeznaczona jest dla nauczycieli

zatrudnionych w jednostkach oświatowych, w tym dla nauczycieli, którym powierzono
stanowisko dyrektora i wicedyrektora lub pełnienie obowiązków dyrektora.

2. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole lub

przedszkolu co najmniej roku.

§ 2.

1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród przyznaje się z okazji Dnia Edukacji

Narodowej oraz innych ważnych wydarzeń w funkcjonowaniu jednostki oświatowej, w

szczególności: uroczystości jubileuszowe, nadawanie imienia jednostce oświatowej.

2. Nagrody przyznają prezydent miasta oraz dyrektorzy jednostek oświatowych.

§ 3.

1. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród w zakresie pracy dydaktyczno-

wychowawczej i opiekuńczej, z uwzględnieniem zadań związanych z zapewnieniem

bezpieczeństwa uczniom w czasie organizowanych zajęć oraz w zakresie realizacji

innych zadań statutowych jednostki oświatowej:

1) osiąga wysokie efekty w nauczaniu, potwierdzone wynikami egzaminu

ósmoklasisty oraz wynikami klasyfikacji i promocji w szkole i wynikami diagnozy w

przedszkolu,

2) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod

nauczania i wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji,

3) posiada udokumentowane osiągnięcia w konkursach przedmiotowych i zawodach

sportowych,

4) organizuje imprezy pozaszkolne o znaczących walorach poznawczych

i wychowawczych,

5) sprawuje opiekę nad organizacjami działającymi w jednostce oświatowej,

6) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji

materialnej lub życiowej,

7)  prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów

patologii wśród młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmowi,

8) organizuje współpracę z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, poradnią

psychologiczno-pedagogiczną, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami

Załącznik do uchwały Nr 582/LX/2022

Rady Miasta Ciechanów

z dnia 29 września 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10015



w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej

i niedostosowania dzieci i młodzieży,

9) organizuje udział rodziców w życiu jednostki oświatowej oraz rozwija formy

współdziałania,

10) wdraża programy lokalne lub ogólnokrajowe, podejmuje inicjatywy propagujące

bezpieczeństwo uczniów,

11) współpracuje z organizacjami i instytucjami wspomagającymi jednostkę oświatową

w działaniach profilaktycznych w zakresie bezpieczeństwa,

12) popularyzuje bezpieczne sposoby spędzania wolnego czasu poprzez

organizowanie imprez sportowych, gier, zabaw ruchowych, wycieczek szkolnych,

13) podejmuje efektywne działania w kierunku rozszerzenia oferty edukacyjnej,

14) podejmuje inicjatywy w zakresie pozyskiwania dodatkowych środków finansowych,

w tym pochodzących z funduszy europejskich,

15) promuje jednostkę oświatową poprzez włączenie się w działalność organizacji

społecznych, stowarzyszeń oraz instytucji,

16) wzbogaca bazę dydaktyczną oraz wykazuje dbałość o stan mienia jednostki

oświatowej.

§ 4.

1. Nagroda Prezydenta Miasta może być przyznana nauczycielowi, który spełnia nie
mniej niż pięć z kryteriów, o których mowa w § 3.

2. Nagroda Dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który spełnia nie mniej niż
cztery z kryteriów, o których mowa w § 3.

§ 5.
1. Prezydent przyznaje nagrody na wniosek:

1) dyrektora jednostki oświatowej zaopiniowany przez radę pedagogiczną,
2) nauczycielskich związków zawodowych działających w jednostce oświatowej,

2. Prezydent Miasta może również przyznać nagrodę nauczycielowi z własnej inicjatywy
bez wniosku, o którym mowa w ust.1.

3. Wnioski o nagrodę Prezydenta Miasta należy składać w Centrum Usług Wspólnych
w Ciechanowie następujących terminach:
- z okazji Dnia Edukacji Narodowej – do 15 września każdego roku,
- w innych przypadkach, w tym określonych w § 2 ust. 1, z co najmniej miesięcznym
wyprzedzeniem.

4. Wzór wniosku stanowi Załącznik Nr 1 do Regulaminu.

§ 6.

1. Dyrektor jednostki oświatowej przyznaje nagrody na wniosek:
1) rady pedagogicznej,
2) rady rodziców,
3) nauczycielskich związków zawodowych działających w jednostce oświatowej.

2. Dyrektor jednostki oświatowej może przyznać nagrody nauczycielowi z własnej
inicjatywy bez wniosku, o którym mowa w ust. 1.

3. Wzór wniosku stanowi Załącznik Nr 2 do Regulaminu.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10015



§ 7.

W uzasadnieniu wniosku o nagrodę należy wskazać, które z kryteriów określonych w
§ 3 uzasadniają wystąpienie z wnioskiem.

§ 8.

Nagrodzony nauczyciel otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego aktach
osobowych.

§ 9.

Niniejsze postanowienia dotyczące kryteriów i trybu przyznawania nagród zostały
przedstawione do zaopiniowania organizacjom związkowym.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10015



Załącznik Nr 1
do Regulaminu określającego
kryteria i tryb przyznawania nagród
dla nauczycieli

………………………………………..…… Ciechanów, dnia …………………
(pieczęć jednostki wnioskującej)

Wniosek o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Ciechanów

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta Ciechanów

Pani/Panu …………………………………………………………………..……..……………….
(nazwisko i imię/imiona)

urodzonej/urodzonemu
………………………………..…………………...……………………......….………..

(data urodzenia)

Wykształcenie:………………………….………………………………………….……

Stopień awansu zawodowego: .......………………………………………...……………

Staż pracy pedagogicznej w danej szkole /przedszkolu: ……………………………….

zatrudnionej/zatrudnionemu w
………………………………………..……………………………...............................

(nazwa jednostki oświatowej, w której kandydat pracuje, stanowisko)

……………………………………………………………………………………….…

Otrzymane nagrody:
…………………….………………………...………………………………………….

(nagrody Ministra, Kuratora, Prezydenta, Dyrektora oraz rok ich otrzymania)

…………………………………………………….……………………………………

………………………..…………………………………………………………………

………………………..……………………………………………………….…………

(pieczątka i podpis wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10015



Uzasadnienie

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- opinia rady pedagogicznej

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Stanowisko Prezydenta Miasta

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Prezydent Miasta

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10015



Załącznik Nr 2
do Regulaminu określającego
kryteria i tryb przyznawania nagród
dla nauczycieli

……………………………… Ciechanów, dnia …………….…..
(pieczęć jednostki wnioskującej)

Wniosek o przyznanie nagrody Dyrektora

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Dyrektora

Pani/Panu …………………………………………………………………..………………………
(nazwisko i imię/imiona)

urodzonej/urodzonemu
……………………………………………..……………………………......…………..

(data urodzenia)

Wykształcenie:………………………….……………………………………….………

Stopień awansu zawodowego: .......……………………………..………………………

Staż pracy pedagogicznej: ……………………………………………….……………..

zatrudnionej/zatrudnionemu w …………………………………………………………
(nazwa jednostki oświatowej, w której kandydat pracuje, stanowisko)

…………………………………………………………………………………..………

…………………………………………………………………………………..………

Otrzymane nagrody:……………………………………………………………..………
(nagrody Ministra, Kuratora, Prezydenta, Dyrektora oraz rok ich otrzymania)

………………………………………………………………………………………….

………………………..…………………………………………………………………

………………………..…………………………………………………………………

…………………………..……………
(pieczątka i podpis wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10015



Uzasadnienie

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

_________________________________________

Stanowisko Dyrektora Szkoły/Przedszkola
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dyrektor

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 10015


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-10-03T12:08:59+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




